
                                令和２年９月１日 

 

 保護者 様 

 

                             丹波篠山市立西紀中学校 

                             校 長 伊勢 三十六 

 

第５５回体育祭のご案内 

 

 

 初秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申しあげます。 

 平素より、本校教育につきましてご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、本年度の体育祭については、新型コロナウィルス感染予防・拡大防止対策を講じ

ながら、現時点では規模をやや縮小して実施する予定です。７日（月）からは体育祭に向

けての練習を本格的に始めます。生徒の自主性を尊重しながら、生徒一人一人が主役の体

育祭にしていきたいと思っております。 

 つきましては、下記のとおり第５５回西紀中学校体育祭を開催します。ご多用のことと

は存じますが、生徒たちが活躍する姿をぜひご覧いただき、温かいご声援をくださいます

ようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時        令和２年９月１２日（土）  午前９時 開会 

                           雨天の場合は、１３日（日）に順延 

                    （午前６時に決定し、順延の場合のみメール配信で連絡します） 

 

２ 場 所        丹波篠山市立西紀中学校グランド 

 

３ 振替休業日  ９月１２日（土）の振替休業日は、９月１４日（月）となります。 

                  １２日（土）が雨天順延となった場合、１２日は休業日とし、体育祭 

        は１３日（日）に行います。   

                            

４ 感染症対策 ・参観は保護者ならびに家族とさせていただきます。マスクを着用して

いただき、手洗いや咳エチケット等の基本的な感染症対策をお願いい

たします。 

・保護者テント内では密集、密接を避けていただくとともに、大声での

応援はご遠慮ください。 

        ・当日は検温をしていただき、発熱等の風邪の症状が見られる場合はご

自宅での休養をお願いいたします。 

        ・参観後２週間以内に新型コロナウィルスの感染が確認されたり、濃厚

接触者となったりした場合は、速やかに中学校までご連絡ください。 

 

５ その他   ・続いての順延に備えて、給食は１５日（火）も止めています。 

１５日（火）は弁当の準備をお願いします。 

・当日は、廃油（使用済みてんぷら油）の定期回収日です。 

 


